
 

 

 

 

 

 
COPIA 

AREA AMMINISTRATIVA 

Servizio   

Determinazione n. 678 del 30.10.2013 
 

Oggetto: Proroga contratto Progetto ' IP - XION ' Telefonia Internet soluzione  a  Banda  Larga  e  

VPN/VOIP con la ditta S.P.I. Telecomunicazioni   Group  srl  di  Goito  per  il  periodo 

1.11/30.11.2013. CIG: 49085897C7.        

    

   IL RESPONSABILE D’AREA 

 

• Richiamata la Determinazione n° 89 del 16 febbraio 2009 dell’Area Affari Generali con la quale 
è stato approvato il progetto “IP-XION” telefonia ed Internet tramite soluzioni a banda larga e 
VPN/VOIP con la Ditta S.P.I. s.r.l. di Goito (MN) per il periodo 2009/2013; 

• Dato atto che: 
- tale progetto prevede un contratto di noleggio attrezzature indispensabili per il passaggio 
dalla telefonia tradizionale al sistema a banda larga VPN/VOIP; 
- il contratto suddetto avente scadenza al 31.07.2013, con determinazione n. 422 del 
31.07.2013 è stato prorogato fino al 31.10.2013 al fine di poter espletare una nuova gara ; 

      -  in data 17.10.2013 si è tenuta la gara informale per l’aggiudicazione del servizio in oggetto 
per il prossimo triennio e  con determina in data odierna n. 677 è stato approvato il verbale di 
gara ed aggiudicato in via provvisoria il servizio di telefonia per il prossimo triennio; 

      - dovendo procedere alla verifica del possesso da parte delle ditta aggiudicataria dei requisiti 
previsti dalla legge,  sarà possibile procedere all’aggiudicazione definitiva entro la fine di 
novembre c. a.;   
Ritenuto pertanto di dover prorogare di un  ulteriore mese il contratto di telefonia in scadenza,e 
più precisamente dall’ 1.11 al 30.11.2013, con la ditta SPI  Telecomunicazioni Group s.r.l. di 
Cerlongo (MN);  

• Vista la richiesta e la successiva  disponibilità da parte della ditta SPI s.r.l. a prorogare di un 
mese il contratto in scadenza allo stesso canone di noleggio  mensile e cioè € 511,22 + iva 
22%;     

• Dato che è pertanto necessario integrare l’impegno di spesa relativo al vigente contratto, per il 
periodo 01.11/30.11.2013, per un importo di € 623,68  IVA compresa; 

• Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 5 agosto 2013 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2013; 

• Vista la  deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 06.08.2013, esecutiva,   Assegnazione 
delle risorse Finanziarie ai Responsabili di Area  - Assegnazione mezzi finanziari 2013; 

• Visto il Decreto Sindacale n. 5 di Prot. Generale n. 10 del 02 gennaio 2013  con il quale 
vengono attribuite le funzioni dirigenziali e posizioni organizzative di cui all’art. 107  del D.lgs n. 
267 del 18.08.2000 ai sensi dell’art. 109 del medesimo D.lgs; 

• Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 
267 del 18.08.2000; 

Visti in particolare: 
1. l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 
2. l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria); 
3. l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 
4. l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa; 



 

 

 
 
 

DETERMINA 
 

 1. Di prorogare per il periodo di un mese e quindi fino al 30.11.2013 il vigente contratto per il 
servizio di telefonia internet soluzione a Banda Larga e VPN con la ditta S.P.I.Telecomunicazioni 
Group srl. di Goito; 
2. Di impegnare  nei confronti della ditta S.P.I. s.r.l. di Goito, P. IVA  02373440201   la somma di  
€  623,68 IVA compresa per il servizio di manutenzione e noleggio degli apparati  VOIP per il 
periodo 01.11/30.11.2013; 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 623,68 al bilancio 2013 come segue:  

 € 500,00 all’Intervento 1010303, Capitolo 1033/3, oggetto: “Gestione spese telefoniche 
Sede Comunale”; 

 € 100,00 all’Intervento 1040203, Capitolo 4033/2 oggetto: “Gestione spese telefoniche 
Scuole medie”; 

 € 23,68 all’Intervento 1040103, Capitolo 4013/3, oggetto: “Gestione spese telefoniche 
Scuole Materne”; 
4. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il 
visto di regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 
 
Curtatone, lì  30.10.2013                                                                          

                                                                                            ILRESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to  Sonia Piva 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Visto di regolarità contabile - ex art. 151, comma 4 D.L.vo 267/2000 

 
Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 
 
 
Curtatone, 30.10.2013  IL RESPONSABILE DELL’AREA 
    ECONOMICO FINANZIARIA 
                                                                                       F.to Rag. Carra Daniela 
 

 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
       
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

         AMMINISTRATIVA                                        
F.to Sonia Piva 

 


